



دوشنبه ۵ دی ۱۴۰۱

وطن امروز | شماره ۳۶۶۳

اجتماعی

اخبار

### «سورن پلاس» جایگزین تاکسی‌های فرسوده پایتخت می‌شود

معاون فنی و بهره‌برداری سازمان تاکسیرانی تهران از آغاز طرح نوسازی تاکسی‌های فرسوده با امکان ثبت‌نام و انتخاب خودروی سمند سورن پلاس پایه گازسوز با سطح آلایندگی یورو ۵ خبر داد. سیدعلی محتشمی‌پور از آغاز فرآیند نوسازی تاکسی‌های فرسوده برای متقاضیان نوسازی خودروهای تاکسی فرسوده شهر تهران به صورت نقدی خبر داد. وی اظهار کرد: طرح نوسازی تاکسی‌های فرسوده با امکان ثبت‌نام و انتخاب خودروی سمند سورن پلاس پایه گازسوز با سطح آلایندگی یورو ۵ با قیمت ۲۷۴ میلیون تومان همزمان با روز ملی حمل‌ونقل در سراسر کشور فراهم شده است و قیمت نهایی منوط به ارائه پیش‌فاکتور صادره از سوی شرکت ایران خودرو است.

محتشمی‌پور در پایان افزود: مدت‌زمان تحویل خودروها پس از تکمیل و به حداکثر ۳ ماه است و متقاضیان نوسازی خودروی فرسوده تاکسی باید ضمن دارا بودن پروانه معتبر تاکسیرانی، با ثبت‌نام اولیه در سامانه فروش اینترنتی شرکت ایران خودرو به آدرس esaleikko.ir و پس از آن مراجعه به دفاتر هماهنگی امور اداری تاکسیرانی نسبت به ثبت نام نهایی به صورت نقدی اقدام کنند.

### رشد ۱۷درصدی اهدای خون در تهران

مدیرکل انتقال خون استان تهران از اهدای خون ۲۸۷ هزار پایتخت‌نشین در بازه زمانی عبد‌نوروز تا یلدای ۱۴۰۱ خبر داد و گفت: به علت سرمای هوا احتمال کاهش مراجعات مردم به مراکز اهدای خون وجود دارد اما باید توجه کرد که نیاز به خون و فرآورده‌های خونی، نیازی روزانه و همیشگی است. دکتر سیدمننظر شَتر در گفت‌وگو با ایسنا درباره وضعیت اهدای خون در استان تهران طی ۹ ماه گذشته، گفت: بالغ بر ۲۶۲ هزار و ۴۱۰ نفر از مردم پایتخت در ۹ ماه گذشته جهت اهدای خون به مراکز اهدای خون استان تهران مراجعه کرده‌اند. باید توجه کرد که میزان مراجعه مردم به مراکز اهدای خون تهران طی ۹ ماه گذشته در سال جاری، نسبت به زمان مشابه در سال گذشته، افزایشی ۱۹ درصدی داشته است. وی افزود: از بین داوطلبان اهدای خون در پایتخت، ۲۸۷ هزار و ۵۸۴ نفر موفق به اهدای خون شده‌اند که نسبت به آمار اهدای خون تهرانی‌ها در سال قبل، حدود ۱۷ درصد رشد داشته است. وی همچنین از رشد ۱۷ درصدی اهدای خون بانوان از نوروز تا یلدای ۱۴۰۱ نسبت به همین ایام در سال ۱۴۰۰ خبر داد و گفت: از جمع اهدانکنندگان خون در استان تهران در فصل‌های بهار، تابستان و پاییز امسال، ۴۹ هزار و ۱۷۴ نفر برای نخستین بار نام خود را به عنوان اهدانکننده خون ثبت کردند.

### حمایت بنیاد ۱۵ خرداد از ایده‌های برتر در زمینه تسهیل فرزند پروری

معاون هماهنگی ستاد اجرایی فرمان حضرت امام بر حمایت از طرح جوانی جمعیت و فرزندآوری و ایده‌های برتر در زمینه تسهیل فرزندپروری تأکید کرد.سیدمصطفی سیدهاشمی در مراسم پایانی نخستین جشنواره طرحی برای کودک گفت: این جشنواره در راستای حمایت از طرح جوانی جمعیت و فرزندآوری و کمک موثر به خانواده‌هایی که ۲ یا ۳ فرزند به بالا دارند برگزار شد تا فضای خلمه‌های شهری این افراد که متناسب با فرزندآوری نیست، بهبود یابد.

وی افزود: با صنعتی‌سازی و تولید انبوه ایده‌های برتر این جشنواره، بهترین استفاده از فضاهای کوچک انجام می‌شود تا کودک با ایمنی بیشتر در منزل رشد کند. وی افزود: بنیاد ۱۵ خرداد ستاد اجرایی فرمان حضرت امام صرفاً به برگزاری یک جشنواره اکتفا نمی‌کند و از همین امروز از این طرح‌ها برای تولید صنعتی و تجاری‌سازی و در دسترس قرار دادن آنها برای خانواده‌ها اقدام خواهد کرد.

وی ادامه داد: بنیاد ۱۵ خرداد همچنین اقداماتی را برای خانواده‌های محروم دارای فرزند معلول هم در دستور کار دارد؛ به طوری که تعداد ۱۰ هزار خانه دارای افراد معلول را بازسازی و مناسب‌سازی کنیم. در ادامه، مدیرعامل بنیاد ۱۵ خرداد گفت: امروز در ایران بابت هر فرد از میان تولد ۲٫۵ میلیارد تومان برایش هزینه می‌شود تا به سن اشتغال برسد. این رقم وقتی ضربه در تعداد مولود کشور شود عدد بزرگی به دست می‌آید و پیامش این است که برای افزایش جمعیت و حفظ مولود باید به صورت ویژه تلاش شود.

حمیدرضا علینژادگان افزود: در شرایطی هستیم که خلاقیت، ابتکار و ایده‌های نو در این زمینه می‌تواند برای باورمند کردن خانواده‌های ایرانی بسیار راهگشا باشد.

### اگر از عکس کارت ملی خود راضی نیستید، عکس جدید بگیرید

مدیرکل سازمان ثبت احوال استان تهران درباره کاهش روز ملی ثبت احوال درباره مشکلات کارت ملی هوشمند صحبت کرد. حسین زین‌الصالحین درباره این مساله که ممکن است عده‌ای از عکس کارت ملی خود راضی نباشند، گفت: عکسی که در عکاسی گرفته می‌شود، روش می‌شود. عکس ثبت احوال ساده و طبیعی است. با این حال برای این افراد دوره‌های آموزشی گذاشته شده است. همچنین اگر کسی ناراضی باشد، عکس کارت ملی را تغییر می‌دهیم.

مدیرکل سازمان ثبت احوال استان تهران درباره کاهش

سن در شناسنامه گفت: بحث کاهش سن یک تا ۵ سال

از طریق مراجع قضایی با اذله مثبت و ۵ تا ۱۰ سال با

تشکیل کمیسیون تشخیص سن که مرکب‌از قاضی، ثبت

احوال، شورای شهر و فرماندار است، استعلاماتش انجام

می‌شود و اگر حقی داشته باشند انجام خواهد شد. وی

در پایان پیرامون شرایط جمعیتی تهران گفت: در حال

حاضر جمعیت تهران ۱۴ میلیون و ۱۴۰ هزار و ۶۵۳ نفر

است. از این مقدار ۵۰۳ مرد و۴۹٫۷ زن است. در بحث

تولد در تهران کاهش جمعیت ۴٫۹ درصدی و در مقوله

فوت کاهش ۲۷ درصدی داشتهیم.

بارش‌ها در اغلب استان‌های کشور در حالی ادامه دارد که طبق پیش‌بینی سازمان هواشناسی این سامانه بارشی تا پایان هفته در سراسر کشور فعال خواهد بود؛ شرایط جوی‌ای که باعث خوشحالی مردم بویژه کشاورزان شده است.

سازمان هواشناسی نسبت به بارش باران، لغزندگی جاده‌ها، احتمال بالا آمدن ناگهانی سطح آب رودخانه‌ها و احتمال آبگرفتگی محلی در ۲۷ استان و همچنین وزش باد و افزایش ارتفاع موج تا ۲ متر در سواحل جنوب کشور هشدار داد. این سازمان با صدور هشدار زردرنگ از تداوم فعالیت سامانه بارشی و نفوذ سامانه بارشی جدید و بارش باران و برف، کولاک، پدیده مه، در نواحی گرمسیر رعدوبرق، وزش باد شدید موقت و کاهش محسوس دما تا چهارشنبه ۷ دی خبر داد. این شرایط جوی دوشنبه در خراسان شمالی، خراسان رضوی، خراسان جنوبی، گلستان، مازندران، گیلان، هرمزگان، نیمه جنوبی سیستان‌وبلوچستان، جنوب کرمان و ارتفاعات سمنان و البرز و قزوین پیش‌بینی می‌شود و روز سه‌شنبه نیز در گیلان، مازندران، گلستان، خراسان شمالی، خوزستان، جنوب ایلام، لرستان، چهارمحال‌وبختیاری، کهگیلویه‌وبویراحمد، بوشهر، نیمه غربی فارس، نیمه شرقی هرمزگان، نیمه جنوبی سیستان‌وبلوچستان، جنوب کرمان، غرب اصفهان، ارتفاعات سمنان و ارتفاعات شرقی تهران و چهارشنبه در خوزستان، کهگیلویه‌وبویراحمد، فارس، کرمان، هرمزگان، سیستان‌وبلوچستان، بوشهر، چهارمحال‌وبختیاری، اصفهان، جنوب لرستان، جنوب ایلام، یزد، قم، جنوب مرگزی، خراسان جنوبی و جنوب خراسان رضوی مورد انتظار است. بر اثر این مخاطره جوی یخ‌زدگی، کاهش دید، لغزندگی جاده‌ها، اختلال در تردد،احتمال بالا آمدن ناگهانی سطح آب رودخانه‌ها،احتمال ریزش سنگ در جاده‌های کوهستانی، احتمال تاخیر در پرواز،

احتمال تنش دمایی در باغات و مزارع، افت فشار گاز، احتمال بالا آمدن ناگهانی سطح آب رودخانه‌ها و احتمال آبگرفتگی محلی و محدود در معابر پیش‌بینی می‌شود.سازمان هواشناسی برای جلوگیری از آسیب، پرهیز از سفرهای غیرضروری، به همراه داشتن تجهیزات زمستانی و سوخت کافی در هنگام مسافرت با خودرو، تمهیدات لازم در صنعت کشاورزی برای جلوگیری از خسارات احتمالی ناشی از سرما و یخبندان، خلیج‌فارس و تنگه هرمز، چهارشنبه در خلیج‌فارس و تنگه هرمز و نیمه غربی دریای عمان و جمعه در خلیج‌فارس و دریای عمان پیش‌بینی می‌شود. بر اثر این مخاطره احتمال غرق شدن شناورهای سبک، تفریحی و نیمه‌سنگین، احتمال اختلال در ورود و خروج شناورها به بندرگاه‌ها، احتمال پاره یخبندان، مه و کولاک در جاده‌ها، لایروبی کانال‌ها و آبروها



احتمال تنش دمایی در باغات و مزارع، افت فشار گاز، احتمال بالا آمدن ناگهانی سطح آب رودخانه‌ها و احتمال آبگرفتگی محلی و محدود در معابر پیش‌بینی می‌شود.سازمان هواشناسی برای جلوگیری از آسیب، پرهیز از سفرهای غیرضروری، به همراه داشتن تجهیزات زمستانی و سوخت کافی در هنگام مسافرت با خودرو، تمهیدات لازم در صنعت کشاورزی برای جلوگیری از خسارات احتمالی ناشی از سرما و یخبندان، خلیج‌فارس و تنگه هرمز، چهارشنبه در خلیج‌فارس و دریای عمان و جمعه در خلیج‌فارس و دریای عمان پیش‌بینی می‌شود. بر اثر این مخاطره احتمال غرق شدن شناورهای سبک، تفریحی و نیمه‌سنگین، احتمال اختلال در ورود و خروج شناورها به بندرگاه‌ها، احتمال پاره

احتمال افزایش موارد ابتلا به «کووید-۱۹» در هفته‌های آتی؛ ماسک بزنید

## کرونا باز هم تهدیدکننده شد



بیماری «کووید-۱۹» مدتی است در کشور بروز چندانی ندارد اما پیش‌بینی کارشناسان بهداشت کشورمان حاکی است با توجه به شیوع زیرسویه‌های این بیماری در خیلی کشورها احتمال فعال شدن دوباره آن در سطح وسیع وجود دارد و همچنان تهدیدکننده سلامت افراد است. در این باره یک اپیدمیولوژیست با اشاره به آخرین وضعیت بروز ۲ بیماری تنفسی کرونا و آنفلوآنزا در کشور، از احتمال افزایش موارد ابتلا به کرونا طی ۳ هفته آتی خبر داد.
بالک عشرتی درباره آخرین وضعیت جهانی شیوع دوباره کرونا گفت: زاین، آمریکا، برزیل و... روند افزایشی بیماری را تجربه می‌کنند کشور چین هم به رغم افزایشی که مدتی قبل داشت، اکنون اندکی روند کاهش یافته است. فعلا سویه غالب در کشورها، سویه امیکرون و گونه BAs است.

وی درباره شیوع این بیماری در ایران نیز تصریح کرد:

پیش‌بینی ما این است که احتمالاً افزایش موارد ابتلا را در

ایران داشته باشیم و شاید این احتمال در ۳ تا ۴ هفته آینده

رخ دهد ولی اینکه این روند افزایشی به گونه‌ای خواهد بود

که موج جدیدی از کرونا شکل گیرد که سیستم ارائه خدمات

بهداشتی و درمانی دچار مشکل شود یا خیر را هنوز نمی‌توان

پیش‌بینی کرد. او ادامه داد: فعلا تصور ما این است که روند

افزایشی پیش‌رو هم با نوع امیکرون خواهد بود و این سبب

می‌شود موارد سرپایی بیماری بیش از موارد بستری باشد.

البته همه این پیش‌بینی‌ها منوط به این است که جهش

جدیدی مشابه گونه دلتای کرونا در کشور نداشته باشیم که

شدت، وسعت و کشندگی لایالی داشته باشد. او تأکید کرد:

بیماری کرونا باشد و چه آنفلوآنزا– باید در خانه مانده و استراحت کند تا به سرعت بهبود یافته و بیماری را به سایرین منتقل نکند. تشخیص قطعی آنفلوآنزا از کرونا تنها با تست تشخیصی میسر است چون علائم این ۲ بیماری مشابه است. او با تأکید بر اینکه عموماً علائم آنفلوآنزا تنفسی است، گفت: خیلی کم پیش می‌آید آنفلوآنزا علائم گوارشی داشته باشد اما در سویه امیکرون کرونا بروز علائم گوارشی دور از انتظار

روز	تعداد مبتلایان	تعداد فوتی‌ها	میزان بستری روزانه	تعداد بهبودیافتگان
۲ دی	۲۱	۱	۱۴	۳۳
۳ دی	۴۳	۰	۱۷	۳۳
۴ دی	۶۱	۱	۳۳	۳۷

جمعه عوارضی که به «کووید-۱۹» طولانی مدت نسبت می‌دهند، می‌توان به بیماری‌های قلبی، بیماری‌های دستگاه گوارش و بیماری‌های دستگاه مرکزی عصبی اشاره کرد که حتی شاید این عوارض بلندمدت منجر به مرگ هم شود اما برای به قطعیت رسیدن باید تحقیقات بیشتری انجام دهیم که این کار در حال انجام است.

وی افزود: هر فردی علامت بیماری تنفسی دارد –چه

داستان کل کشور درباره رسیدگی به پرونده بازداشتی‌های اغتشاشات اخیر:

## افراد بسیاری پس از تعیین تکلیف آزاد شدند

خود کوتاهی می‌کنندوخسارتی از این باب متوجه مردم است را مردم و ضابطین اعلام کنند.

وی در ادامه این نشست درباره

پرونده اغتشاشات گفت: شخص

بنده به موضوع ورود داشتیم

و علاوه بر این به دادستانی‌ها

هم دستوراتی برای تفکیک

بازداشتی‌ها و آزادی‌ها صادر شده

و افراد بسیاری پس از تعیین تکلیف آزاد شدند.

داستان کل کشور، همچنین در پاسخ به سوالی درباره

اقدامات دادستانی درباره ساختمان‌های ناایمن گفت:دستگاه‌های

مختلف وظیفه نظارت بر ساخت و سازها را دارند و این

مسئولیت‌ها متوجه سازمان مهندسی است که باید ساختمان‌ها

را نظارت کند و در صورت تخلف به دستگاه قضایی اعلام کند.

وی همچنین در پاسخ به سوالی درباره موضوع آلودگی هوا گفت:

آلودگی هوا از مصادیق حقوق عامه است و ما در دادستانی کل

قدم‌هایی برداشتیم. مساله آلودگی هوا اینکه هر شهروندی حق

استفاده از یک فضا و هوای سالم را دارد مربوط به مجموعه

شهروندان اعم از دولت و مردم و دستگاه‌های مختلف است.

مراجعه روزانه ۵۰۰۰ خودرو به مراکز معاینه فنی تهران

مجید سلمانی، معاون بهره‌برداری ستاد معاینه فنی خودروهای تهران با اشاره به مراجعه حدود یک میلیون و ۲۶۹ هزار خودرو به مراکز معاینه فنی در ۹ ماهه امسال گفت: ۳۰ درصد خودروها به علت نقص فنی موفق به اخذ معاینه فنی در مراجعه اول نشده و تعدادی از این خودروهای مردود نیز دارای چند نقص بوده‌اند. این در حالی است که روزانه ۵۰۰۰ خودرو به این مراکز مراجعه می‌کنند.



شدن تورهای صیادی و آسیب به قفس‌ها و احتمال آسیب به تالیسیات دریایی دور از انتظار نیست.سازمان هواشناسی برای جلوگیری از آسیب و مخاطره، خودداری از تردهای دریایی بویژه تردد شناورهای سبک و نیمه‌سنگین و قایق‌های صیادی و تفریحی، ممنوعیت شنا، تمهیدات لازم جهت پیشگیری از هر گونه خسارت احتمالی، جمع‌آوری تورهای صیادی و محدودیت در فعالیت‌های دریایی را توصیه می‌کند.

■ **هشدار هواشناسی نسبت به یخبندان و لغزندگی جاده‌ها در پی تداوم بارش‌ها**

اداره کل هواشناسی استان تهران نسبت به بروز یخبندان و اختلال در تردد جاده‌ای در پی تداوم بارش‌ها طی روزهای آتی هشدار داد و اعلام کرد وضعیت جوی این کلاتشهر تا پایان هفته همراه با بارش برف و باران پیش‌بینی می‌شود. این اداره با صدور هشدار زردرنگ از تداوم فعالیت سامانه بارشی، بارش برف، پدیده مه، وزش باد شدید موقت، کولاک و ماندگاری هوای سرد خبر داد. این وضعیت دوشنبه ۵ دی‌ماه در ارتفاعات استان تهران بویژه ارتفاعات شمال شرق و در روز سه‌شنبه ۶ دی‌ماه تنها در ارتفاعات شمال شرق تهران مورد انتظار است.

بر اثر این مخاطرات احتمال یخبندان، کاهش دید، لغزندگی جاده‌ها، اختلال در تردد و احتمال ریزش سنگ در جاده‌های کوهستانی دور از انتظار خواهد بود. اداره کل هواشناسی استان تهران برای کاهش آسیب‌ها از چنین وضعیتی پرهیز از سفرهای غیرضروری، به همراه داشتن تجهیزات زمستانی و سوخت کافی هنگام مسافرت با خودرو، تمهیدات لازم در صنعت کشاورزی، برای جلوگیری از خسارات احتمالی ناشی از سرما و یخبندان، اجتناب از فعالیت‌های کوهنوردی، مدیریت در مصرف انرژی بویژه گاز و آمادگی ارگان‌ها و سازمان‌های ذی‌ربط را توصیه می‌کند.

شدن تورهای صیادی و آسیب به قفس‌ها و احتمال آسیب به تالیسیات دریایی دور از انتظار نیست.سازمان هواشناسی برای جلوگیری از آسیب و مخاطره، خودداری از تردهای دریایی بویژه تردد شناورهای سبک و نیمه‌سنگین و قایق‌های صیادی و تفریحی، ممنوعیت شنا، تمهیدات لازم جهت پیشگیری از هر گونه خسارت احتمالی، جمع‌آوری تورهای صیادی و محدودیت در فعالیت‌های دریایی را توصیه می‌کند.

■ **هشدار هواشناسی نسبت به یخبندان و لغزندگی جاده‌ها در پی تداوم بارش‌ها**

اداره کل هواشناسی استان تهران نسبت به بروز یخبندان و اختلال در تردد جاده‌ای در پی تداوم بارش‌ها طی روزهای

آتی هشدار داد و اعلام کرد وضعیت جوی این کلاتشهر تا پایان

هفته همراه با بارش برف و باران پیش‌بینی می‌شود. این اداره

با صدور هشدار زردرنگ از تداوم فعالیت سامانه بارشی، بارش

برف، پدیده مه، وزش باد شدید موقت، کولاک و ماندگاری

هوای سرد خبر داد. این وضعیت دوشنبه ۵ دی‌ماه در ارتفاعات

استان تهران بویژه ارتفاعات شمال شرق و در روز سه‌شنبه ۶

دی‌ماه تنها در ارتفاعات شمال شرق تهران مورد انتظار است.

بر اثر این مخاطرات احتمال یخبندان، کاهش دید، لغزندگی

جاده‌ها، اختلال در تردد و احتمال ریزش سنگ در جاده‌های

کوهستانی دور از انتظار خواهد بود. اداره کل هواشناسی

استان تهران برای کاهش آسیب‌ها از چنین وضعیتی پرهیز

از سفرهای غیرضروری، به همراه داشتن تجهیزات زمستانی

و سوخت کافی هنگام مسافرت با خودرو، تمهیدات لازم در

صعت کشاورزی، برای جلوگیری از خسارات احتمالی ناشی

از سرما و یخبندان، اجتناب از فعالیت‌های کوهنوردی، مدیریت

در مصرف انرژی بویژه گاز و آمادگی ارگان‌ها و سازمان‌های

ذی‌ربط را توصیه می‌کند.

نیست اما این علائم هم خفیف خواهد بود.

■ **داروی ایرانی «کاهش عوارض کرونا» ثبت اختراع جهانی شد**

با تلاش‌های انجام شده توسط محققان یکی از شرکتهای

دانش‌بنیان اعضای پارک فناوری پردیس، داروی کاهش

عوارض کرونای «سالیرواوبرا» که خرداد ۱۴۰۰ تولید و رونمایی

شده بود، گواهی ثبت اختراع جهانی دریافت کرد. رضامضانی،

مدیرعامل شرکت دانش‌بنیان «میم دارو» درباره روند دریافت

ثبت اختراع جهانی داروی سالیرواوبرا اظهار کرد: ثبت داخلی

داروی سالیرواوبرا در سال گذشته انجام شده بود و مجوز داخلی

مصرف آن نیز اخذ شد. برای این کار آزمایشات پری کلینیکیال

و کلینیکیال انجام شد و پیش از آن نیز کد اخلاق و مجوز

کلینیکیال ترابال از دانشگاه علوم پزشکی ایران که شعبه سازمان

جهانی مالکیت معنوی در ایران است، اخذ شد. رضمانی گفت:

برای ثبت اختراع جهانی با یک شرکت معتبر در اروپا قراردادی

منعقد کردیم که به لحاظ حقوقی از ما دفاع کنند، زیرا بخش

فنی ثبت اختراع، کاری بسیار طاقت‌فرسا و تخصصی است و

برای انجام این کار نیازمند شرکتی با تجربه برای کمک بودیم.

وی ادامه داد: ایران در زمینه ثبت اختراع جهانی در بخش

دارویی تجربه زیادی ندارد؛ برای همین کار سیستمی بسیار

گسترده‌ای انجام شد. حدود ۵۰ ثبت اختراع دارویی را مطالعه

کردیم تا یک سیستم جامع اختراع دارویی ایجاد کنیم و بعد از

آن تمام مستندات خود را در آن جمع کردیم و تحویل شرکت

حقوقی خارجی دادیم. رضانی تصریح کرد: این چنین بود

که ما توانستیم پالایش فنی خود برای ثبت اختراع سالیرواوبرا

را انجام دهیم و در نهایت اختراع ما به ثبت رسید.